



# Shenzhen International Holdings Limited 深圳國際控股有限公司

(股份代號：00152)

致：經濟版編輯

【即時發佈】

## 深圳國際公佈 2011 年中期業績 股東應佔盈利上升 34%至港幣 9.54 億元

### 財務摘要：

- 收入（撇除收費公路的建造服務收入）為港幣 23.00 億元，較 2010 年同期上升 21%。
- 核心業務的除稅及財務成本前盈利為港幣 13.90 億元，較 2010 年同期上升 24%。
- 股東應佔盈利為港幣 9.54 億元，較 2010 年同期上升 34%。
- 每股基本盈利為港幣 5.83 仙（2010 年同期：港幣 5.03 仙）。

(香港，2011 年 8 月 16 日)…深圳國際控股有限公司（「深圳國際」或「公司」）(HKEx: 00152)宣佈公司及其附屬公司（「集團」）截至 2011 年 6 月 30 日止 6 個月（「本期間」）未經審核的經營業績。

本期間，集團收入（撇除收費公路的建造服務收入）為港幣 23.00 億元，較 2010 年同期上升 21%；股東應佔盈利為港幣 9.54 億元，較 2010 年同期上升 34%。每股基本盈利為港幣 5.83 仙（2010 年中期：港幣 5.03 仙）。核心業務的除稅及財務成本前盈利為港幣 13.90 億元，較 2010 年同期上升 24%。

深圳國際主席郭原先生表示：「集團通過積極拓展新業務及擴大業務規模，加上受惠中國經濟穩定增長，於本期間的整體業績延續去年的增長勢頭。當中，物流業務收入較去年同期攀升 91%，主要受益於各物流中心及南京西壩碼頭一期相繼投入營運；而收費公路表現整體上仍保持增長。此外，深圳航空的投資為集團貢獻了可觀利潤，而出售南玻集團 A 股亦為集團帶來額外收益。」

集團主營業務物流園業務的收入及股東應佔盈利分別為港幣 2.23 億元及港幣 5,147 萬元，較 2010 年同期分別上升 88%及 115%。物流園業務量和營業收入大幅增長，主要由於新物流中心陸續建成及投入營運，經營規模逐漸擴大，經營效益得到顯現。此外，透過積極拓展市場及優化客戶結構，各主要物流中心的出租率及租金收入均有滿意的升幅。

港口業務方面，南京西壩碼頭一期自去年四月開港後，現已全面營運，業務量有顯著的增長。港口業務的收入為港幣 3,693 萬元，較去年同期增長 656%；股東應佔盈利為港幣 376 萬元(2010 年中期:虧損港幣 125 萬元)。

集團收費公路業務方面，本期間的路費收入及除稅及財務成本前盈利分別為港幣 19.26 億元及港幣 10.74 億元，分別較 2010 年同期上升 13%及 5%。股東應佔盈利為港幣 3.97 億元，較 2010 年同期上升 2%。本期間收費公路的營運表現整體上仍保持增長，但整體路費收入及淨利潤相比去年同期增幅放緩，主要受金融危機後的恢復性增長因素弱化，以及國內的「綠色通道免費政策」自 2010 年 12 月起推廣至全國所有收費公路項目等因素影響。

深圳航空自 2010 年 4 月 19 日成為集團持有 25%權益的聯營公司。於本期間為集團貢獻港幣 1.87 億元盈利，較去年同期上升約 3.5 倍。於 2011 年 5 月，集團以代價約人民幣 7.89 億元進一步收購深圳航空 24%股本權益，收購完成後，集團於深圳航空的股本權益將由 25%增至 49%，是項收購為集團進一步增加於深圳航空的股權，提供一個有價值的投資機會，預期將可提升本公司的股東回報。

本期間，集團出售南玻集團 A 股約 1,462 萬股，每股平均出售價格約為人民幣 20.85 元（港幣 24.88 元），錄得稅後收益約港幣 2.56 億元。

展望未來，郭先生表示：「集團將繼續加大對物流業務的投資與拓展，促進資源優化整合，使物流業務規模和盈利水平保持較快增長。此外，隨著近年收費公路的投資項目的不斷培育成熟，預計未來數年將維持較為穩定的增長。集團將繼續加強與各層面的溝通，以適時獲取發展所需的各類資源，致力於為股東創造更大價值。」

### **深圳國際控股有限公司**

深圳國際及旗下的附屬公司主要從事物流基礎設施的投資、建設與經營，並依託擁有的基礎設施向客戶提供各類物流增值服務。深圳國際的控股股東深圳市投資控股有限公司為深圳市人民政府國有資產監督管理委員會的全資擁有企業。

— 完 —

附：簡明綜合中期損益表(未經審核)

如有垂詢，請聯絡：

陳煒陶先生 / 黎淑冰小姐

緯思·偉達企業傳訊有限公司

電話：(852) 2520 2201

傳真：(852) 2520 2241

電郵：brian.chan@rikes.hillandknowlton.com

深圳國際控股有限公司  
2011 年中期業績  
(根據香港財務報告準則編制)

簡明綜合中期損益表(未經審核)

	截至 6 月 30 日止 6 個月		增/減
	2011 年 (未經審核) 港幣千元	2010 年 (未經審核) 港幣千元	
收入	2,742,389	2,266,006	21%
銷售成本	(1,609,716)	(1,255,509)	28%
<b>毛利</b>	<b>1,132,673</b>	1,010,497	12%
其他收益 - 淨額	368,075	379,572	-3%
其他收入	80,460	50,302	60%
分銷成本	(15,379)	(12,331)	25%
管理費用	(124,817)	(85,524)	46%
<b>經營盈利</b>	<b>1,441,012</b>	1,342,516	7%
應佔共同控制實體盈利	1,493	3,869	-61%
應佔聯營公司盈利	287,179	139,474	106%
<b>除稅及財務成本前盈利</b>	<b>1,729,684</b>	1,485,859	16%
財務收益	14,286	11,024	30%
財務成本	(299,841)	(334,576)	-10%
財務成本 - 淨額	(285,555)	(323,552)	-12%
<b>除稅前盈利</b>	<b>1,444,129</b>	1,162,307	24%
所得稅	(286,613)	(248,463)	15%
<b>期內純利</b>	<b>1,157,516</b>	913,844	27%
<b>應佔：</b>			
本公司股權持有人	954,351	712,337	34%
非控制性權益	203,165	201,507	1%
	<b>1,157,516</b>	913,844	27%
<b>期內本公司股權持有人應佔每股盈利</b> (以每股港仙計)			
- 基本	5.83	5.03	16%
- 攤薄	5.81	4.79	21%
<b>股息</b>	—	—	